
Contacto

Teléfono +34 915838072
Fax +34 915838072
Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23710114500 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2024 a
las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de munición para formación del personal de Vigilancia Aduanera del
Departamento de Aduanas e II.EE.

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego deDescripción 
Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 174.918,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.667,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.882,6 EUR.

Clasificación CPV
35300000 - Armas, municiones y sus partes.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

A la única oferta presentada que cumple el PPT y el PCAP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro munición Península

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el PliegoDescripción 
de Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 159.449,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.389,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.437,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ARMERIA ALBERDI, SL
NIF B59978072
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MASPONS, 28
(08012) BARCELONA España

Contacto

Teléfono 932177943
Correo Electrónico info@armeriaalberdi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.410,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.356,58 EUR.

Motivación

Motivación A la única oferta presentada que cumple el PPT y el PCAP.
Fecha del Acuerdo 10/03/2024 [2]
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3817f942-3b4f-4254-81ec-d85360555b59


Lugar

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la
Agencia Estatal de la Administración Tributaria

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2024 a las 13:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 66.410,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.720 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Observaciones: El previsto en el art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/02/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KFp6dODAeUIIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 22/01/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/01/22/pdfs/BOE-B-2024-2068.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KFp6dODAeUIIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/01/22/pdfs/BOE-B-2024-2068.pdf


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b262cc0-fb4a-49df-a02f-95deadfff771
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3817f942-3b4f-4254-81ec-d85360555b59
[2]Donde se decía ' 07/03/2024' ahora se dice ' 10/03/2024'

ID 0000012848012 |  2024-000292540 | Mon, 11 Mar 2024 09:26:02:452 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89645479560090984721634401415961506235 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a9a45a0-6a4d-47b9-9d35-a2f002453b03
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b262cc0-fb4a-49df-a02f-95deadfff771
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b262cc0-fb4a-49df-a02f-95deadfff771
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3817f942-3b4f-4254-81ec-d85360555b59
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3817f942-3b4f-4254-81ec-d85360555b59

